
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.   12   in data   15.02.2010 
 
OGGETTO: “CONFERMA TARIFFE PER LE INSERZIONI PUBBLI CITARIE SUL 
NOTIZIARIO COMUNALE”. 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del  26.02.2007,  esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato, tra l’altro, approvato il nuovo Regolamento del Notiziario Comunale  “Nibionno, 
Notizie dal Comune” composto da n. 7 articoli;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 dell’01.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono state confermate, per l’anno 2009, le seguenti tariffe per le inserzioni pubblicitarie sul 
notiziario comunale “Nibionno, Notizie dal Comune”: 
 
� inserzioni pubblicitarie  
• ¼ di pagina   Euro    150,00.= 
• ½ pagina   Euro    250,00.= 
• 1 pagina   Euro    350,00.= 
 
con l’applicazione della seguente scaletta sconti in caso di più pubblicazioni: 
per la 2°  pubblicazione sconto del     3% 
per la 3° pubblicazione sconto del     6% 
per la 4° pubblicazione sconto del   10%; 
 
Ritenuto, pertanto di dover confermare,  per l’anno 2010,  le seguenti tariffe per le inserzioni 
pubblicitarie sul notiziario comunale “Nibionno,  Notizie dal Comune”: 
 
� inserzioni pubblicitarie 
• ¼ di pagina  €    150,00.= 
• ½ pagina   €    250,00.= 
• 1 pagina   €    350,00.= 
 
con l’applicazione della seguente scaletta sconti in caso di più pubblicazioni: 
per la 2°  pubblicazione sconto del     3% 
per la 3° pubblicazione sconto del     6% 
per la 4° pubblicazione sconto del   10%; 
 
Visto l’art. 53, comma 16, della Legge 23.12.2000, n. 388, così come sostituito dall’art. 27, comma 8, 
della Legge n. 448 del 28.12.2001, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe 
dei tributi locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione;  
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17.12.2009 con cui viene differito al 30.04.2010 il termine 
per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2010; 
 
Visto l’art. 42, comma 2 lettera f, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del 
Consiglio Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 



Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
 
-  di confermare, per l’anno 2010, le seguenti tariffe per le inserzioni pubblicitarie sul notiziario 
comunale “Nibionno, Notizie dal Comune”: 
 
� inserzioni pubblicitarie  
• ¼ di pagina   Euro    150,00.= 
• ½ pagina   Euro    250,00.= 
• 1 pagina   Euro    350,00.= 
 
con l’applicazione della seguente scaletta sconti in caso di più pubblicazioni: 
per la 2°  pubblicazione sconto del     3% 
per la 3° pubblicazione sconto del     6% 
per la 4° pubblicazione sconto del   10%; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa 
agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 


